

فدراسیون فوتبال

حرف‌های آخر سال کفایشان
آرزو دارم با وزیر آشتی کنم!

رئیس فدراسیون فوتبال پس از کلی گله و شکایت از وزارت ورزش و شخص وزیر در نهایت می‌گوید آرزو دارد در سال ۹۴ با وزیر ورزش آشتی کند. علی کفاشیان درباره اینکه چه نمره‌ای به دوره مدیریت خودش می‌دهد، اظهار کرد: من هیچ زمانی نمره ۲۰ نگرفتم و به دوره مدیریت خود نمره متوسط ۱۲ تا ۱۵ را می‌دهم. زمانی که من دبیر کل کمیته ملی المپیک بودم، زمان دوره مدیریت من باقی مانده بود، اما ریاست سازمان تربیت بدنی وقت، از من خواستند برای انتخابات ثبت‌نام کنم. بعد از اینکه آمد اوضاع فدراسیون مساعد نبود و من خیلی سختی کشیدم. اگر الان به آن دوران بازمی‌گشتم هیچ وقت به فوتبال نمی‌آمدم. وقتی تکلیف شد و آمدم سعی کردم اوضاع را درست کنم البته اعتقاد من بر این است که کارنامه من شایسته مردم ایران نیست، اما من زحمت کشیدم تا فوتبال را به جایگاه خود برسانیم. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره رابطه‌اش با وزیر ورزش گفت: چندبار درخواست ملاقات دادم، اما به من وقت ندادند و ما تمام مکاتبات‌مان را از طریق معاونان ایشان به اطلاع می‌رسانیم. البته وزارت ورزش هم از طریق ارتباط اعضای هیات‌رئیس لابی می‌کنند و با فدراسیون رابطه دارند. فدراسیون فوتبال متعلق به مردم است و مالکیت آن برای رئیس فدراسیون و وزیر ورزش نیست. زمانی که دبیر کمیته ملی المپیک بودم می‌دیدم که به فدراسیون‌های مختلف بودجه می‌دهند. مهم نیست رئیس فدراسیون چه رابطه‌ای با مسئول بالادستی خود دارد، بلکه مهم این است که بودجه به فدراسیون‌ها پرداخت شود. وقتی مرا به جلسات رؤسای فدراسیون‌ها دعوت نمی‌کنند، می‌گویند شما از وزارت ورزش تمکین نمی‌کنید! در حالی که فدراسیون فوتبال مجمعی دارد که ۷۵ عضو دارد و برای آن تصمیم می‌گیرد. فوتبال برای مردم است و دولت باید برای آن بودجه بدهد تا ما با صرف این بودجه برای فوتبال باعث خوشحالی مردم شویم. در حال حاضر نیازمند بودجه هستیم تا چمن زمین کمپ و زیرساخت‌ها را بسازیم. رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه درباره کسب کرسی در AFC اظهار کرد: کنفدراسیون فوتبال آسیا یک رئیس و ۵ نایب رئیس که از ۵ منطقه مختلف است، دارد. من هم یکی از نایب‌رئیس‌ها هستم. کفاشیان در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا آشتی از او خواسته در انتخابات ریاست فیفا به فیگو رای بدهد؟ گفت: نه، کی‌روش چنین درخواستی نداده است البته بحث بر سر این بوده که فیگو به ایران بیاید. ما گفتیم ایرادی ندارد و فیگو می‌تواند به ایران بیاید و اگر تبلیغاتی می‌خواهد انجام دهد اما من به بالاتر رای می‌دهم. او در پایان در پاسخ به این سؤال که آرزویش برای سال ۹۴ چیست، خاطر نشان کرد: آرزوی من این است که تیم امیدمان به المپیک صعود کند. تیم ساحلی هم اول یا دوم جهان شود. البته یکی دیگر از آرزوهایم هم این است که با وزیر آشتی کنم.

چهره

کارت قرمز «ایرا»
بخشیده نمی‌شود

یوفا اعلام کرد کارت قرمز که زلاتان ابراهیموویچ در رویارویی با چلسی دریافت کرد، بخشیده نخواهد شد.



دیدار برگشت تیم‌های چلسی و پاری‌سن‌ژرمن از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا چهارشنبه شب برگزار شد که تیم به تساوی ۲-۲ رسیدند. با این نتیجه، پاری‌سن‌ژرمن به لطف گل زده بیشتر در خانه حریف موفق شد راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شود. در این دیدار، زلاتان ابراهیموویچ در دقیقه ۳۱ به دلیل خطای خطرناک روی اسکار، بازیکن برزیلی چلسی با کارت قرمز مستقیم داور از زمین مسابقه اخراج شد. بازیکنی صحنه‌های مربوط به این اخراج نشان می‌داد که خطای زلاتان، آنچنان هم خطرناک نبوده و داور می‌توانسته به یک کارت زرد هم بسنند. ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی نیز از یوفا خواسته بود کارت قرمز که ابراهیموویچ دریافت کرده را بخشند. اکنون یوفا اعلام کرد هفته آینده صحنه‌های مربوط به اخراج زلاتان را بازبینی می‌کند و این احتمال وجود دارد محرومیت طولانی‌تری هم برای این بازیکن سوئدی در نظر گرفته شود. لوران پلان، سرمربی پاری‌سن‌ژرمن هم پس از این مسابقه اعلام کرد بود قصد دارد برای بخشش زلاتان به کمیته انضباطی یوفا درخواست بدهد اما حالا و با این بیانیه یوفا، به نظر می‌رسد محرومیت یک جلسه‌ای برای ابراهیموویچ منظور خواهد شد و باشگاه پاری‌سن‌ژرمن باید امیدوار باشد محرومیت مهاجمش بیش از یک دیدار نباشد.



پایان تلخ سال برای قلعه‌نویی و استقلال با شکست مقابل شاگردان منصوریان

نفت بالا کشید

سوی دیگر ۲۴ گل خوردی که در جدول برای آنها ثبت شده، نشان می‌دهد تیم سوم لیگ از ثبات دفاعی خوبی برخوردار نیست. دفاع نامنظم و کند استقلال به نفت برایش رقم خورد! شکست استقلال مقابل نفت شده و قلعه‌نویی با این ترکیبی که به میدان می‌فرستد شماره ۱۰ سابق آبی‌ها به پایان برد و نشان داد تیم خسته استقلال نمی‌تواند از پس تیم‌های جوان و تازه نفس برآید. این همان موضوعی است که ثابت می‌کند استقلال‌ها می‌توانستند به جای خریدهای پا به سن گذشته در نیم‌فصل دست به خانه‌تکانی بزنند و بازی گرفتن از جوان‌ها می‌توانست روح این تیم را تازه کند ولی تفکرات قلعه‌نویی بر این باب نبود و همین مساله سبب شد در اکثر بازی‌های مهم او بازنده میدان باشد. شکست رفت و برگشت مقابل نفت، از دست دادن داری جزو همان ۳ بازی مهم برای آبی‌ها بود که خیلی راحت امتیاز حساس این دیدارها را از دست دادند و علاوه بر اینها ۳ شکست دیگر نیز در کارنامه استقلال وجود دارد که میزان باخت‌های آنها را در سال ۹۳ را به عدد ۶ می‌رساند (استقلال‌ها قبل از این به فولاد و ذوب‌آهن و سپاهان نیز باخت‌ها بودند، یعنی می‌توان گفت تمام حریفان اصلی آنها را شکست داده‌اند) از

حسین جواد: شاید امیر قلعه‌نویی به این جمله اعتقاد داشت که یک پایان تلخ بهتر از سالی تلخ بی‌پایان است و از این رو بود که پایان سالی تلخ با شکست مقابل نفت برایش رقم خورد! شکست استقلال مقابل نفت شده و قلعه‌نویی با این ترکیبی که به میدان می‌فرستد شماره ۱۰ سابق آبی‌ها به پایان برد و نشان داد تیم خسته استقلال نمی‌تواند از پس تیم‌های جوان و تازه نفس برآید. این همان موضوعی است که ثابت می‌کند استقلال‌ها می‌توانستند به جای خریدهای پا به سن گذشته در نیم‌فصل دست به خانه‌تکانی بزنند و بازی گرفتن از جوان‌ها می‌توانست روح این تیم را تازه کند ولی تفکرات قلعه‌نویی بر این باب نبود و همین مساله سبب شد در اکثر بازی‌های مهم او بازنده میدان باشد. شکست رفت و برگشت مقابل نفت، از دست دادن داری جزو همان ۳ بازی مهم برای آبی‌ها بود که خیلی راحت امتیاز حساس این دیدارها را از دست دادند و علاوه بر اینها ۳ شکست دیگر نیز در کارنامه استقلال وجود دارد که میزان باخت‌های آنها را در سال ۹۳ را به عدد ۶ می‌رساند (استقلال‌ها قبل از این به فولاد و ذوب‌آهن و سپاهان نیز باخت‌ها بودند، یعنی می‌توان گفت تمام حریفان اصلی آنها را شکست داده‌اند) از

لحظه تمام تلاش خود را انجام می‌دهیم تا بتوانیم فاصله ۴ امتیازی خودمان را با صدر جبران کنیم. نکته مهم این است که پس از پایان تعطیلات لیگ استقلال باید با فولاد و ذوب‌آهن بازی کند. رقیبایی که پشت سر آبی‌ها به اهستگی در حال حرکت هستند و شاگردان قلعه‌نویی مقابل این دو تیم در بازی‌های رفت نتیجه را واگذار کرده‌اند و اگر قرار باشد در نبردهای برگشت نیز همان اتفاقی که مقابل نفت افتاد بر ذوب‌آهن و فولاد نیز رخ دهد بدون شک استقلال به رتبه‌های وسط جدول نزول خواهد کرد.

نفت بالا کشید!

نفت تهران به‌عنوان صدرنشین لیگ در سال ۹۳ شناخته شد. آنها علاوه بر این موضوع رکورد جدیدی را برای خودشان ثبت کردند. نفت زنگنه با پیروزی برابر استقلال به سومین برد سال ۹۳ برابر استقلال رسید و هجدهمین مصاف بی‌شکست خود را در لیگ تجربه کرد. عنوان بهترین خط دفاع را بعد از ۹ هفته از فولاد گرفت. فولاد که ۱۶ گل خورده بود با ۳ گلی که برابر تیم گسترش فولاد دریافت کرد، عنوان بهترین خط دفاع را از دست داد و خلافت تهران صاحب بهترین خط دفاع لیگ است.



منصوریان: هیچ اختلافی با قلعه‌نویی ندارم

سرمربی تیم فوتبال نفت تهران معتقد است برخی افراد قصد ایجاد زاویه بین او و امیر قلعه‌نویی را دارند تا از شکاف ایجادشده استفاده کنند. علیرضا منصوریان درباره شادی نکردنش پس از گلی که تیمش وارد دروازه استقلال کرد، گفت: تأیید می‌کنم کارم به لحاظ اصول حرفه‌ای درست نبوده است ولی خوب این مسائل پیش از این در فوتبال دیده شده است. به‌عنوان مثال با تیمستا وقتی به فیورنتینا گل زد، خوشحالی نکرد. به هر حال فوتبال را با استقلال شروع کردم و هوادارانش را مثل برادران خود می‌دانم. در اینگونه موارد احساس آدم به منطق او غلبه می‌کند و فکر می‌کنم این کمترین کاری بود که می‌توانستم برای هواداران استقلال انجام بدهم. منصوریان در پاسخ به این سؤال که شانس تیم فوتبال نفت را برای کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی بیشتر می‌داند یا لیگ برتر فوتبال ایران گفت: باید بگویم شانس ما در جام حذفی بیشتر است، چرا که در جام حذفی یک بازی را پیش‌رو داریم اما در لیگ برتر ۶ تیم برای قهرمانی می‌جنگند. وی در حالی که روی خط برنامه «ورزش و مردم» آمده بود، درباره صحبت‌های چند وقت اخیر که مربوط به او و امیر قلعه‌نویی می‌شود نیز تصریح کرد: برخی از من درباره تیمک استقلال و تمایل به سرمربیگری در این تیم می‌پرسند، باید بگویم برخی به دنبال این هستند تا بین من و امیر قلعه‌نویی زاویه ایجاد کنند و از این شکاف ایجاد شده استفاده کرده و در آن بپوند. قلعه‌نویی رکورد بسیار خوبی در لیگ برتر ایران دارد. شاید من هیچ وقت شانس نداشتم باشم تا سرمربی استقلال شوم اما امیدوارم اگر روزی چنین شانس‌ی برای من ایجاد شد بتوانم رکورد بزنم. منصوریان با بیان اینکه بین او و امیر قلعه‌نویی هیچ اختلافی نیست، اظهار کرد: ما دوست هستیم و هیچ اختلافی بین ما نیست. طی فصول مختلف با امیر قلعه‌نویی ارتباط داشتم و خود او نیز پیشنهاد سرمربیگری استقلال را به من داده است. حتما لازم نیست زمانی که یک مربی می‌خواهد جایگزین مربی دیگری شود با او حریف و در نقطه مقابل او قرار بگیرد.

یادداشت

یوونتوس فوتبال ایتالیا را تسخیر کرده است شهاب احمدی: شاید شما به‌عنوان یک بیننده عادی یا حتی یک هوادار یوونتوس در ایران چهارمین قهرمانی پیاپی احتمالی این تیم در سری آ را از سال ۲۰۰۶ به این سمت امری عادی، تکراری و نخنما شده قلمداد کنید اما اوضاع در ایتالیا برای هواداران یوونتوس به هیچ عنوان اینچنین نیست. یکی از مهم‌ترین دلایلی که همیشه من را روی مطالعه در رابطه با تیم یوونتوس ملزم می‌کند، نوع خاص دیدگاهی است که در رابطه با آنها در ایتالیا وجود دارد. دیدگاهی که در رابطه با آن صحبت می‌کنم البته همواره در طول تاریخ وجود داشته اما از سال ۲۰۰۰ به این سمت، شکلی جدی‌تر و منحصر به فردتر به خود گرفته است. در کشور ایتالیا و داخل مرزهای این کشور ۲ حس و ۲ نوع طرفداری در رابطه با یوونتوس مشاهده می‌شود: شما یا طرفدار این تیم هستید یا از آنها متنفرید. در ایتالیا کمتر علاقه‌مند به فوتبالی را یافت خواهید کرد که حس خشن و معمولی به یووه داشته باشد. یوونتوس طبق تمامی نظرسنجی‌های معتبر در کشور ایتالیا طرفدارترین تیم این کشور محسوب می‌شود. ۲۹ درصد از کل علاقه‌مندان در فوتبال ایتالیا هوادار یوونتوس هستند و این عدد بی‌ظنیر است اما به جرات می‌توان گفت بخش قابل توجهی از ۷۱ درصد باقی‌مانده که میان سایر تیم‌های ایتالیا پخش می‌شود، حس «آنتی یوونتوسی» به این تیم دارند دقیقاً به همین علت است که فیلیو فالکونه یکی از هواداران یووه در تورین می‌گوید: «وقتی یووه می‌بازد، من با ندیایی از طرفداران در ایتالیا سر و کار دارم. از میلان و اینتر گرفته تا ناپولی، فیورنتینا و تیم‌های انتهایی جدولی». شاید برای شما هم جالب باشد که یووه در بازی‌های خارج از خانه در اکثر مواقع نسبت به سایر تیم‌های حاضر در ایتالیا هواداران بیشتری را برای حمایت از خود در ورزشگاه تیم میزبان می‌بیند اما به همان اندازه هواداران تیم‌های میزبان نیز بیشتر از همیشه راهی ورزشگاه می‌شوند تا تیمشان را برای بردن یوونتوس تشویق کنند. شاید حتی در میان آنها هوادارانی باشند که تنها در یک بازی از فصل تیمشان راهی استادیوم می‌شوند و آن هم بازی برابر یوونتوس است. این مساله در بازی‌های خارج از خانه یوونتوس در برابر تیم‌های کم‌نام و نشان‌تر در سری آ کاملاً امری ملموس و بدیهی محسوب می‌شود. به علت وجود چنین جوی در ایتالیا افکار عمومی در این کشور چندان با یوونتوس سازگاری ندارد. به عنوان مثال در فصل جاری اول برابر رم جامعه رسانه‌های ایتالیا به رهبری کوریه دلا اسپورت به مدت ۲ هفته عزای عمومی اعلام کرده بود! در حالی که مدتی بعد صحنه‌های مشکوک داور در دیدارهای رم مقابل ساسولو، اودینزه یا امپولی جذابیت چندان برای رسانه‌ها نداشت. کمی بعدتر یووه مقابل ناپولی نیز دچار مساله‌ای مشابه شد. فصل پیش ناپولی به کمک گل آفساید کایخون توانست یووه را شکست دهد اما در آن زمان نمایندگان حقوق بشر چندان در ایتالیا یافت نمی‌شدند ولی به محض اینکه مار تین کارس در صحنه‌ای مشکوک و میلیمتری از آفساید قرار گرفت، این میکروفن‌ها بودند که یک به یک همراه با رافائل بنیتز برای شکایت راهی سازمان ملل شدند! در حالی که فصل گذشته صحبت‌های آنتونیو کوئته در رابطه با اشتباهات داور هرگز مجالی برای برجسته شدن نیافته بود البته توتو اسپورت به عنوان یکی از مهم‌ترین رسانه‌های حامی یوونتوس همواره حمایت قابل قبول و حتی در بعضی مواقع اغراق‌آمیز نسبت به یووه داشته اما این رسانه نیز در کنترل افکار عمومی همواره ناکام بوده است. کوچک‌ترین صحنه‌های داور حتی در اسن‌ترین دیدارهای یوونتوس نیز همواره زیر نظر رسانه‌ها بوده و این مساله را به راحتی می‌توان با مقایسه حجم کارشناسی‌های داور که در بازی‌های یوونتوس نسبت به سایر تیم‌ها در رسانه‌های مختلف ایتالیا می‌شود، دریافت. یووه با ضربه تماشایی پول پوگبا اختلاف امتیاز خود را در صدر جدول سری آ به ۱۱ امتیاز افزایش داده است. شما در ایران اگر هوادار یوونتوس باشید قطعاً جملاتی نظیر: «باز هم یک اسکودتوی دیگه، خسته شدیم کمی تنوع» را با خود تکرار خواهید کرد اما باید دانست که در ایتالیا و برای هواداران ایتالیایی این تیم، اسکودتو همواره در طول تاریخ به علت جو سنگین افکار عمومی حاکم بر این کشور، مهم‌ترین جام به حساب آمده است. قطعاً شادی اختلاف ۱۱ امتیازی برای هواداران ایتالیایی یوونتوس در سری آ به هیچ عنوان نمی‌تواند به عنوان مثال حتی با قهرمانی در کوپا ایتالیا قابل مقایسه باشد. در طول تاریخ هیچ‌گاه اسکودتوها برای هواداران ایتالیایی یوونتوس تکراری نبوده است، چرا که آنها می‌توانند با فتح این جام، پاسخی قانع‌کننده برای هواداران تیم‌های مختلف داشته باشند. چهارمین اسکودتوی پیاپی احتمالی با توجه به جو سنگین نیم‌فصل اول آن هم با اختلافی معنادار، مطمئناً طعم متفاوت و معنای متفاوتی دارد.



یک سؤال از کارلوس کی‌روش درباره یک بازیکن خاص

بدسلیقگی تا کجا؟

زمان درخشان. فصل قبل به مدت یک نیم‌فصل به ذوب‌آهن رفت اما کیفیتش به‌گونه‌ای بود که مسؤولان ذوب‌آهن حاضر شدند مسلمان را که همین نیم‌فصل عذرش را خواستند پس بگیرند و خانزاده را به تیم سابقش بازگرداند. چرا او بازیکن ثابت پرسپولیس نیست؟ جواب سؤال در بازی با نفت مسجدسلیمان است. خانزاده که در تمرین چند روز قبل بودن درگیری شده بود سرانجام به‌خاطر غیبت بازیکنان اصلی مجال خودنمایی درون زمین را پیدا کرد و تا جایی که توانست اشتباه کرد. بدون شک نمی‌شود از ۲ اشتباه بزرگ او در ۲ گل نفت چشمپوشی کرد. پرسپولیس تنها ۳۰ ثانیه با برتری فاصله داشت اما اشتباه بزرگ این مدافع همه آرزوهای سرخ‌ها را بر باد داد. قطعاً اگر پرسپولیس برای فصل بعد فکر ترمیم نقاط ضعف خود را دارد می‌باید تکلیفش را با چنین بازیکنی روشن کند. از سویی رسانه‌های ایرانی با شهامت و بدون ترس از نام کی‌روش از وی بپرسند روی چه معیاری باید خانزاده به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شود؟ یا در تیم ملی پرتغال کی‌روش اجازه چنین دعوت‌هایی را داشت؟ آیا رسانه‌های این کشور بی‌تفاوت می‌نشینند تا چنین شاهکارهایی برای تیم ملی فوتبال شان رخ دهد؟ اگر رسانه‌های ما کمی، فقط کمی به رسالت خود که همان دفاع از حق است آگاه بودند دست‌کم یک مقاله بین این همه تشریح و سایت و خبرگزاری دیده می‌شد که درباره خانزاده از کی‌روش چند سؤال کوچک می‌کرد، دانستن و پرسیدن از سرمربی تیم ملی حق ما است حتی اگر مخاطبمان کارلوس کی‌روش بزرگ باشد.

مهدی طاهرخانی: تنها بازیکن پرسپولیس که در لیست کی‌روش در جام ملت‌های آسیا حضور داشت، محمدرضا خانزاده بود. بازیکن ذخیره سرخپوشان که در بازی با نفت مسجدسلیمان نشان داد از چه کیفیت نازلی برخوردار است اما کی‌روش خلاف این نظر را دارد و قطعاً نظر او صحیح نیست چرا که هواداران پرسپولیس بهتر از هر کسی شهادت می‌دهند کیفیت خانزاده تا چه حد پایین است. برای پرسپولیس‌ها ۳ امتیاز بازی با نفت مسجدسلیمان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. آنها علاوه بر اینکه به وضعیت خودشان سر و سامان می‌دادند می‌توانستند پاسخ خوبی به مسؤولان تیم نفت بدهند که به هیچ عنوان حاضر به انجام همکاری و تعویق این بازی نشدند. پرسپولیس بازی را ۲ بر صفر پیش افتاد اما اشتباهات خانزاده موجب شد آنها ۲ گل دریافت کنند! ۲ گلی که رد پای این بازیکن جوان در آن مشهود بود. در گل نخست توپ در حال بیرون رفتن بود اما این بازیکن بی‌جهت تسکل رفت و توپ را مقابل کیوان امرایی انداخت تا او دروازه مکنسی را در بدترین زمان ممکن باز کند! ثنیه‌های پایانی نیمه اول یکی از آن دقیق بد و روحیه خردکن برای دریافت گل است که خانزاده این هدیه را به نفتی‌ها داد. حالا باید از کارلوس کی‌روش سؤال کرد ملاک دعوت از این بازیکن چیست؟ کدام بازی خوب، کدام بازی برتر و اصلاً چند بازی در لیگ برتر این بازیکن جواز حضور در زمین پیدا کرده که کی‌روش اینچنین از او حمایت می‌کند؟ خانزاده هرگز نه زمان دایی در ترکیب اصلی پرسپولیس جا داشت و نه

کیوسک

آ.اس
نمایش فلورنتینو!اسپورت
جوابیه آلوزموندوپور تیوو
گفت‌وگو با «پراوو»مارکا
اصرار به حرف‌های تکراری